

پنج شنبه 15 مهر 27 شوال 7 اکتبر

وفات سعد بن عبدالله اشعري قمي در سال 300 هجري قمری

**وفات سعد بن عبدالله اشعري قمي در سال 300 هجري قمری**

ابوالقاسم، سعد بن عبدالله بن ابي خلف اشعري قمي، از ثقات اماميه و شيخ طائفه وقت بود و بنا به روايتي، به همراه احمد بن عيسي قمي، در سامرا به محضر امام حسن عسکري(ع) شرفیاب شد. این دانشمند بزرگ شیعه، تصانیف بسیار دارد، که معروفترین آن ها، کتاب "بصائر الدرجات" است، که شيخ حسن بن سلیمان حلي، شاگرد شيخ شهيد، آن را منتخب کرد و هم اکنون منتخب آن در دست است.

به هر روي، این محدث و فقيه گرانسنگ شیعه امامیه، در 27 شوال، حدود سال 300 قمری بدرود حیات گفت.

درگذشت محمدبن یوسف عامري نیشابوري در سال 381 هجري قمری

«# محمدبن یوسف عامري نیشابوري» از رجال نیشابور و رئیس فلاسفه اسلامي ملقب به صاحب الفلاسفه در سال 381 هجري قمری در خراسان با زندگی وداع کرد. وي بعد از مرگ استاد خود ابوزید بلخي به بغداد رفت و بعد از مدتی به بخارا بازگشت. در ادامه سفر مدتی در نیشابور بود و ری مسکن گزید؛ و از حمایت ابوالفضل ابن عمید وزیر آل بویه برخوردار شد. ابوالحسن عامري از جمله مهمترین فیلسوفانی است که در فاصله زمانی میان دو فیلسوف بزرگ یعنی فارابی و ابن سینا می زیسته است از این رو او را حلقه مفقوده فیلسوفان متقدم اسلامي شمرده اند. بسیاری از بزرگان فلسفه و دین سخنان عامري را در آثار خود نقل کرده اند، که از آن میان ابوعلی مسکویه فیلسوف معروف و معاصر ابن سینا را می توان نام برد. همچنین شهرستانی نویسنده کتاب المثل والتحل او را از فیلسوفان متأخر اسلامي ذکر می کند. هانری گربین فیلسوف فرانسوي ضمن تجلیل از ابوالحسن عامري او را از چهره های درخشان و شایان توجه در دوره بین فارابی و ابن سینا می داند. عامري افزون بر اینکه در فلسفه صاحب نظر بود و کتابهای مهمی در این باره نوشت، در باب اخلاق و دین نیز تحقیق و بررسی بسیار کرد. او از یک سو ایمان را نوعی اعتقاد صادق یقینی بشمار آورده و از دیگر سوی محل آن را قوه عاقله دانسته است. بنابراین اعتقاد عامري فلسفه مولود عقل و استدلال است و عقل هرگز از فرمان خداوند سرپیچی نمی کند. از کتابهای ابوالحسن عامري فیلسوف پرآوازه مسلمان الاعلام بمناب الإسلام، «#؛ الامدُ علی الابد و القُصولُ فی المعالِمِ الالهیة» را می توان نام برد.

تولد سهراب سپهری شاعر در سال 1307 هجري شمسی

سهراب سپهری شاعر، نقاش و طراح اهل کاشان در سال 1307 هجري شمسی در این شهر متولد شد. سپهری شاعر نوپرداز و سپیدگوی معاصر ایران بشمار می رود. او در دانشگاه تهران در دانشکده هنرهای زیبا تحصیل کرد و دوره نقاشی را با رتبه ممتاز به پایان رساند. اولین مجموعه شعر سپهری در سال 1304 هجري شمسی با نام «#؛ مرگ رنگ» منتشر شد. اما تحول عظیم و چشمگیر در شعر سپهری در دومین مجموعه شعر او یعنی «#؛ زندگی خوابها» کاملاً مشهود است. او در این مجموعه نخست وزن عروضی نیمایی را کنار گذاشت و به شعر سپید روی آورد. همچنین معانی انتزاعی در زندگی خوابها بسیار هویداست و شاعر بیشتر به سراغ دنیای درونی خویش و بازتاب آن در جهان رفته است. همین ویژگی در دیگر مجموعه اشعار سپهری مشهود است و بعدها ویژگی اساسی شعر سپهری می شود. از دیگر آثار سهراب سپهری «#؛ آوار آفتاب، ماهیچ، مانگه و صدای پای آب» را می توان نام برد. سپهری در مشهد اُردهال کاشان مدفون است.

درگذشت استاد مجید اسدزاده هنرمند در عرصه هنر فرش بافی در سال 1375 هجري شمسی

استاد مجید اسدزاده متخلص به حسینی هنرمند تلاشگر تبریزی در عرصه هنر فرش بافی در سال 1375 هجري شمسی به دیارباقی شتافت. نام وی در میان جامعه فرش بافان و دیگر هنرمندان این رشته نامی آشنا و شناخته شده است. استاد حسینی نزدیک به 70 سال از عمر پربرکت خود را صرف بافت فرشها و قالی های زیبا کرد. وی همچنین در این مدت شاگردان بسیاری تربیت کرد که هریک از قالیباغان زنده و هنرمند کشورمان بشمار می روند.

امضای پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا در سال 1701 میلادی

نمایندگان 3 دولت اروپایی در سال 1701 میلادی؛ در لاهه هلند پیمان اتحاد بزرگ سیاسی اروپا را امضاء کردند. دولتهای انگلستان، هلند و آلمان این پیمان را بر ضد فرانسه و اسپانیا منعقد کردند و نتیجه این اتحاد؛ وقوع جنگهای 13 ساله در اروپا بود.

استقلال کشور برزیل در سال 1822 میلادی

کشور برزیل از سلطه پرتغال رهایی یافت و در سال 1822 میلادی استقلال خود را اعلام کرد. برزیل از کشورهای آرام آمریکای لاتین در قرن 19 میلادی بود اما پس از حمله ناپلئون بناپارت به کشورهای اروپایی ناآرامی در اروپا بروز کرد و این ناآرامی در برزیل تاثیر گذاشت زیرا پس از تصرف پرتغال بدست ناپلئون خانواده سلطنتی پرتغال به برزیل گریخت و دربار پرتغال به پایتخت برزیل منتقل شد. بعد از شکست ناپلئون ژان ششم شاه پرتغال به کشورش بازگشت اما پسرش در مقام نایب السلطنه در برزیل به حکومت پرداخت. او مدتی طولانی با نام پدری اول بر برزیل حکمرانی کرد اما از سال 1822 میلادی حکومت برزیل مستقل شد.

وقوع قیام تاریخی «بوکسورها» در سال 1899 میلادی

قیام تاریخی «بوکسورها» در سال 1899 میلادی در چین بوقوع پیوست. بوکسورها لقب گروهی از نظامیان چینی موسوم به «آی - هو - چوآن» یا «مشت های هماهنگ عادل» بود که در مخالفت با دخالت های روزافزون دولتهای غربی و ژاپن در امور کشور چین، قیام کردند. از جمله اقدامات بوکسورها تصرف سفارتخانه های دولتهای غربی در شهر پکن و مبارزه شدید با فعالیت های مبلغان مذهبی اروپایی بود. اما سرانجام قیام ضد استعماری بوکسورها را نیروهای متحد اروپایی، آمریکایی و ژاپنی در چین سرکوب کردند و دولت چین مجبور شد که غرامت سنگینی به آنها بپردازد.

بمباران شهر لندن توسط 6000 هواپیمای بمب افکن آلمانی در سال 1940 میلادی

6000 هواپیمایی بمب افکن آلمانی شهر لندن را در سال 1940 میلادی بمباران کردند. بمب افکن های آلمانی با 400 هواپیمای شکاری محافظت می شدند. این بمباران که بدستور مارشال گورنیک وزیر هواپیمایی آلمان نازی صورت گرفت 11 ساعت بطول انجامید. در این حادثه بیش از نیمی از شهر لندن ویران شد و عده زیادی از مردم این شهر جان خود را از دست دادند.